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اخبار

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

تلاش برای راه اندازی کارخانه طلاسازی 
سربیشه

انصاری-دستگاه قضایی استان تلاش می کند تا کارخانه طلاسازی سربیشه 
را که 11سال از تعطیلی آن می گذرد دوباره به عرصه رونق باز گرداند.رئیس 
کل دادگستری در سفر به سربیشه از کارخانه طلاسازی شهرستان بازدید کرد و 
گفت: برای رفع مشکل سرمایه در گردش و راه اندازی دوباره این کارخانه، مقرر 
شد ستاد پیگیری سیاست های اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه در مرکز استان برای 
تعیین بانک عامل به منظور ارائه تسهیلات اولیه برگزار شود و دستگاه قضایی تلاش 
می کند با نگاه ویژه و حذف قوانین دست و پا گیر مانع رونق تولید نشود. حجت 
الاسلام»حمیدی« در بازدید از کارخانه شیر نهبندان هم افزود: تامین نقدینگی برای 
خرید تجهیزات و ماشین آلات، از مشکلات این کارخانه است که با توجه به نقش تولید 
و اشتغال در رونق و توسعه منطقه، فرماندار نهبندان در حال پیگیری برای رفع این 

مشکل است و دستگاه قضا نیز آمادگی همکاری دارد.

تجلیل بانوان قهرمان زیرکوه
حسین قربانی– بانوان قهرمان زیرکوه تجلیل شدند.به گزارش خراسان جنوبی، 
همایش پیاده روی بانوان، طرح ملی پارک گام با حضور امام جمعه، فرماندار و 
تعدادی از مسئولان زیرکوه برگزار و در این مراسم از نرگس محمدنژاد بازیکن 
دعوت شده به تیم ملی سپک تاکرا، مبینا عباسی مقدم بمرود بازیکن دعوت شده 
به تیم ملی تیر و کمان و مطهره نوروزی نژاد حاجی آباد نایب قهرمان رقابت های 

کشوری ووشو تجلیل شد.

خدمت موکب امام رضا)ع( قاینات به یک 
میلیون زائر

 بیش از یک میلیون زائر اربعین حسینی در موکب امام رضا )ع( قاینات خدمات 
رسانی شدند.مدیر موکب امام رضا )ع( قاینات با اشاره به فعالیت این موکب در 
زمینی به مساحت 500 متر مربع ، از تامین یک میلیارد ریال به طور نقدی و غیر 
نقدی توسط خیران خبر داد و گفت: در ایام اربعین حسینی به بیش از یک میلیون 
زائر در این موکب خدمات رسانی شد. »حقانی« از اسکان و تغذیه بیش از دو هزار و 
500 زائر از قاینات در ایام اربعین در این موکب خبر و ادامه داد: 60 خادم به همراه 
یک دستگاه اتوبوس و هشت تریلی و کامیونت هدایا و نذورات مردمی قاینات را به 

ارزش سه میلیارد و 500 میلیون ریال به عراق انتقال دادند.

12 پروژه آبخیزداری برای قاینات 
12 پروژه آبخیزداری از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی با اعتباری معادل دو میلیارد 
و 630 میلیون ریال در قاینات اجرا می شود.رئیس اداره منابع طبیعی قاینات بهره 
برداری از این طرح ها را در افزایش دبی منابع آب شرب و کشاورزی ساکنان حوضه 
های آبخیزداری موثر دانست و گفت: این سازه ها با حجم آبگیری 45 هزار و 135 
متر مکعب شامل سازه های خاکی، سنگی و ملاتی اجرا خواهد شد. مهندس »گلی« 
به اجرای پنج طرح آبخیزداری در حوضه آبریز کرغند اشاره و اضافه کرد: در حوزه فاز 
3 شهری نیز عملیات خاکریزی با حجم 31 هزار مترمکعب در دو بند خاکی بالادست 

قنوات روستای انجول و سه پروژه سنگ ملات در روستای پهنایی اجرا خواهد شد.

 چند خط خبر

 حجت الاسلام »ابطهی« رئیس مدرسه علمیه امام  ●
جعفر صادق )ع( قاین با اشاره به تحصیل 210 طلبه 
در مدرسه علمیه جعفریه قدیمه قاین، کمبود جا و مکان 
مناسب را از مشکلات موجود این مدرسه اعلام کرد و 
گفت: برای اتمام 20 درصد باقی مانده پروژه2هزار متر 
مربعی حوزه علمیه 400 میلیون ریال اعتبار لازم است.

»اردونی« رئیس اداره صمت نهبندان گفت: در  ●
شش ماه اول امسال بیش از 350  تن انواع اقلام تنظیم 
بازار شامل  قند، شکر، برنج، گوشت سفید و قرمز در 

شهرستان توزیع شد.

آذر، اتمام پروژه های 
آبخیزداری بشرویه

آبخیزداری بشرویه  پروژه  پورغزنین - هشت 
تا پایان آذر به اتمام می رسد.رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری بشرویه، گفت: امسال از 
پروژه  هشت  ملی  توسعه  صندوق  منابع  محل 
آبخیزداری در چهارحوضه آبخیز شهرستان ) 
هر منطقه دو پروژه( اجرا می شود.»محمدرضا 
رفیعی«، اظهارکرد: این پروژه ها در حوضه های 
آبخیز ارسک، نخاب، غنی آباد و جگرکوه با دو و نیم 
میلیارد تومان برای ذخیره سازی 200 هزار متر 
مکعب روان آب عملیاتی می شود. به گفته او، این 
پروژه ها حدود 30 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
طبق تعهد سفر استاندار به بشرویه تا پایان آذر پایان 
می یابد. وی گفت: طرح مطالعات سیاه ریگ وکال 
سنوا در دست اقدام است و امسال منابع مورد نیاز 
احداث در حوضه های آبخیز نیگنان و اصفاک از 

محل بودجه های استانی تامین می شود.

افزایش جذب دانشجو 
دردانشگاه آزاد فردوس

باکمال- جذب دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
فردوس 30 درصد افزایش یافت.رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی فردوس، گفت: اعتماد مردم، اطلاع رسانی، 
شناساندن امکانات و امتیازات دانشگاه به مخاطبان، 
ارائه خدمات مشاوره  ای کارشناسان آموزشی برتر 
شهرستان، بازدید دانش آموزان و خانواده ها از فضاها 
و امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی دانشگاه نقش 
مهمی درانتخاب محل تحصیل متقاضیان داشته 
است. دکتر »حمید رضا غفاری« ، ابراز امیدواری 
کرد: باید با تربیت نیروی انسانی کارآمد و ارتقای 
سطح تولیدات علمی به تعالی فردی و اجتماعی افراد 

و نخبگان علمی کمک کنیم.

انصاری- در گذشته روستاها آب فراوان داشتند اما استمرار 
خشکسالی ها ، جریان آب را معکوس کرده است  و اكنون 
بسیارند روستاهایی که اهالی آن  چشم انتظار رسیدن 
تانكرهاي سیار هستند.یکی از این روستاها »مهرک لاغره« 
در 50 کیلومتری حاجی آباد زیرکوه با 140 نفر جمعیت 
است که ساکنان آن از نبود آب رنج می برند. آن طور که یکی 
از بانوان روستا به خبرنگار ما می گوید: هفته گذشته بیش از 
سه روز آب قطع بود البته به دلیل کوهستانی بودن منطقه، 
مهرک بالا همچنان از قطعی آب رنج می برد اما وضعیت 
مهرک پایین اندکی بهتر است.»نیکخواه« می افزاید: زمانی 
که آب مهرک بالا وصل می شود، اهالی در مهرک پایین آب 

ندارند و با توجه به فصل برداشت زرشک و نیاز اهالی به آب، 
این موضوع مشکلاتی برای اهالی ایجاد کرده است. به گفته 
وی در سفر استاندار به زیرکوه، کم آبی روستا با استاندار 
و فرماندار مطرح شد اما مسئولان می گویند شبکه آب  
رسانی زیرکوه فرسوده است. بانوی دیگری هم با اشاره به 
این که شبکه آب روستا از چند روستای دیگر مانند کبودان و 
همایون می گذرد تا به مهرک برسد، ادامه می دهد: به دلیل 

کوهستانی بودن روستا دچار مشکل می شویم.

فرسودگی 33 درصد شبکه 
بـه  بـا اشـاره  مدیـر آب فاضـلاب روسـتایی زیرکـوه 

فرسـوده بـودن 33 درصـد شـبکه آب رسـانی زیرکـوه 
از 695 کیلومتـر، از اقـدام بـرای بازسـازی و اصـلاح 
6 کیلومتـر خبـر و ادامـه مـی دهـد: بـرای بازسـازی و 
اصـلاح 33 درصـد شـبکه فرسـوده ایـن شهرسـتان بـه 
11 میلیـارد تومـان اعتبـار نیـاز است.»غلامحسـینی« 
با بیـان ایـن کـه در شـرایط فعلـی نمـی تـوان بـرای رفع 
مشـکل کـم آبـی در روسـتای مهـرک لاغـره بـا توجـه بـه 
کوهسـتانی بودن آن وعده قطعی داد، مـی افزاید: این 
روسـتا از مناطق کـم آب اسـت و امسـال در مرحلـه اول 
تلاش می شـود چاه حفـر و سـال آینده شـبکه  فرسـوده 

آن بازسـازی شـود.

تشنگی 
» مهرک 

لاغره« 
زیرکوه

امام جمعه 
نهبندان: پس از 
سفر مقام معظم 

رهبری به منطقه 
که با هدف سوق 

دادن نگاه مدیران 
به نهبندان بود 

اگر چه رفت و 
آمدهایی شد اما 

کاری که باید، 
انجام نشد

مجتبی   نوریان - وقتی صحبت از دیدار و هماهنگی شد 
خارج از تصور بود که امام جمعه ای بدون دفتر مستقل، 
مسئول و نیروی دفتری باشد اما چنین بود! فضایی نه 
چندان بزرگ با میز کار، چند صندلی برای مهمانان و 
دو تخته پتویی که در کناره های دو سمت اتاقی در طبقه 
اول ساختمان مدیریت جهاد کشاورزی نهبندان، دفتر 
امام جمعه این شهر است و بس. در که می زنیم بعد از چند 
لحظه، حجت الاسلام والمسلمین »خزایی«، خود در را 
می گشاید و با گشاده رویی، تعارف به حضور می کند و با 
گرمی اعضای تیم خبری اعزامی روزنامه خراسان جنوبی 
را می پذیرد. دغدغه مردم مظلوم و محروم شهرستان را 
دارد و مدام از نجابت، صبوری و کم توقعیشان می گوید. 
شاه بیت صحبت هایش، بیکاری است و بعد از هر چند 
جمله، دوباره به سر خط بر می گردد و منشأ بسیاری از 

مشکلات مردم منطقه را به همین، گره می زند. 

مردم همیشه در صحنه
او، مذهبی بودن و حضور در صحنه ها و مناسبت های 
ملی و مذهبی را  از ویژگی های مردم شهرستان دانست 
و گفت: با این که نهبندان در دوران دفاع مقدس، هنوز 
بخش بود 1۷5 شهید تقدیم کرد و از 11 سردار شهید 
استان، هشت سردار متعلق به این شهرستان هستند 
که آن زمان در رده های بالای فرماندهی قرار داشتند و 
روح والایشان، ناظر بر اعمال ماست. او باز هم گریزی 
به موضوع بیکاری در منطقه زد و تاکید کرد که باید 
برای اشتغال کار شود تا وضعیت اقتصادی و معیشتی 
مردم منطقه تقویت شود. وی مهاجرت حدود شش 

هزار نفر از نهبندان را ناشی از همین وضعیت دانست و 
یادآور شد: مردم این دیار، بسیار قانع هستند و چالش 
برانگیز نیستند و چه بسا همین پرسشگر نبودن آنان، 

برخی مسئولان را بی تفاوت کرده است. 

ظرفیت های عظیم نهبندان
حجت الاسلام والمسلمین خزایی، افزود:   پس از  سفر 
مقام معظم رهبری که با توصیه ایشان به توجه مدیران 
به نهبندان و مناطق محروم همراه بود  اگر چه رفت و 
آمدهایی شد اما کاری که باید، انجام نشد. او به ظرفیت 
های شهرستان هم اشاره و تصریح کرد که نهبندان، قطب 
شترداری کشور، قطب معدنی استان و دارای رتبه دوم 
تولید خرمای استان و ... است اما این ظرفیت ها هنوز 
بالفعل مانده است. انتقاد امام جمعه درباره معادن این 
است که سنگ ها به صورت فله ای از شهرستان خارج می 
شود و حتی بسیاری از معدن کاران، نیروی کارگری خود 

را از بیرون تامین می کنند. 

جاده های خطرناک
وضعیت خطرناک محورهای نهبندان، گلایه دیگر 
او بود و از وقوع دو تصادف خطرناک هفته گذشته که 
چندین نفر را به کام مرگ برد و خانواده هایی را داغدار 

کرد ابراز تاسف کرد. وی ادامه داد: هر چند خطاهای 
انسانی را نباید نادیده گرفت اما دو بانده بودن جاده ها 
می تواند از وقوع چنین حوادثی بکاهد. منتسب کردن 
قاچاق سوخت به مردم شهرستان از دیگر مواردی 
بود که او مردم نهبندان را از آن مبرا دانست و افزود: با 
توجه به این که تصادف هایی از قاچاقچیان سوخت در 
حوزه شهرستان رخ می دهد چنان تصور می شود که 
سوخت کش ها هم از این منطقه هستند. به اعتقاد وی، 
اختلاف قیمت سوخت در داخل کشور و آن طرف مرزها 
و بیکاری، زمینه ساز چنین تصادف های وحشتناکی 
می شود. حجت الاسلام والمسلمین خزایی، در بیان 
تلاش های انجام شده هم گازرسانی به شهرستان را 
تحسین کرد که با سرعت مناسب انجام شد و قرار است 
تا سال آینده روستاهای بالای 20 خانوار به شبکه گاز 
متصل شود. در ابتدای این دیدار نیز، سردبیر روزنامه 
خراسان جنوبی، به سابقه دیرین روزنامه خراسان و 
تلاش 15 ساله روزنامه خراسان جنوبی اشاره و هدف 
این روزنامه را توجه به پیشرفت و توسعه استان اعلام 
کرد. مهندس »مجتبی نوریان« از امام جمعه نهبندان 
درخواست کرد همانند گذشته در خطبه ها و جلسه ها 
بر تشویق و ترغیب مردم و مسئولان به مطالعه روزنامه 

ها تاکید شود.

حجت الاسلام 
خزایی: باید برای 

اشتغال کار شود تا 
وضعیت اقتصادی 

و معیشتی مردم 
منطقه تقویت 

شود

6 دغدغه پدرانه امام جمعه  نهبندان

 بیکاری روی 
گنج معادن


